[image: image1.wmf]
                                                       РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ

АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 26 марта 2018 г.
	          №61

	             с. Ароматное

Об утверждении Методики распределения (определения) межбюджетных трансфертов бюджету Бахчисарайского района Республики Крым за счет остатков средств муниципального дорожного фонда Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, неиспользованных по состоянию на   01 января 2018 года, в целях увеличения бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым

В соответствии со статьей 154 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Утвердить Методику распределения (определения) межбюджетных трансфертов бюджету Бахчисарайского района Республики Крым за счет остатков средств муниципального дорожного фонда Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, неиспользованных по состоянию на   01 января 2018 года, в целях увеличения бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым. (Прилагается).
    2.  Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в сети «Интернет».

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Ароматненского сельского

совета-глава администрации Ароматненского
сельского поселения:                                                                    И. А. Лизогуб
                                                                                                  Приложение

                                                                      Утверждено постановлением администрации Ароматненского сельского поселения
от 26.03.2018г. №61
Методика распределения (определения) межбюджетных трансфертов

 бюджету Бахчисарайского района Республики Крым за счет остатков средств муниципального дорожного фонда Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, неиспользованных по состоянию на   01 января 2018 года, в целях увеличения бюджетных

 ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального

образования Бахчисарайский район Республики Крым
1. Настоящая Методика устанавливает порядок определения размера межбюджетных трансфертов бюджету Бахчисарайского района Республики Крым (далее-бюджет района) за счет остатков средств муниципального дорожного фонда Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым (далее-поселение), неиспользованных по состоянию на   01 января 2018 года, в целях увеличения бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым.

2. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет района, определяются в размере фактического остатка запланированных бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда поселения по состоянию на 01 января 2018 года и рассчитывается по формуле:
S мбт. = S ост., где:

S мбт. - размер межбюджетных трансфертов;

 S ост. – остаток средств муниципального дорожного фонда Ароматненского сельского поселения по состоянию на 01 января 2018 года, который определяется:

S ост. = (У б.а. – И р.д.ф.), где:

У б.а. – фактически поступившие на доходный лицевой счет средства дорожного фонда, но не более суммы утвержденных бюджетных ассигнований (лимитов бюджетных обязательств) дорожного фонда в 2017 году;
И р.д.ф. – фактическое исполнение по расходам за счет средств дорожного фонда за 2017 год;